ПРОЕКТ
	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПРИОБЬЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	16
	г.

	№

	п.г.т. Приобье

Об утверждении методики
прогнозирования поступлений доходов

в бюджет муниципального образования

городское поселение Приобье
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 года №574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»:
1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования городское поселение Приобье согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде в здании администрации городского поселения Приобье и в помещении МКУ «Приобская библиотека семейного чтения» муниципального образования городское поселение Приобье, а также разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Приобье в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по финансам.
Глава городского поселения Приобье                                                          Е.Ю. Ермаков

Исполнитель:

Ведущий специалист финансово-экономического отдела                         А.Ю. Мазуренко

Согласовано:

Зам. главы администрации по вопросам строительства, ЖКХ

 и обеспечения безопасности                                                                        С.Б. Смирнов

Зам. главы администрации по финансам

   Л.К. Дмитриева

Зам. главы администрации по социальным

и жилищным вопросам                                                                                  Л.Ф. Галиуллина

Начальник отдела правового обеспечения                                                  А.Ю. Лопатина

Приложение к постановлению

     администрации городского

    поселения Приобье

от ________________  2016 г.

МЕТОДИКА

 прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования

городское поселение Приобье
1. Настоящая методика разработана в целях прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования городское поселение Приобье (далее бюджет городского поселения Приобье), в отношении которых администрация городского поселения Приобье наделена полномочиями главного администратора доходов бюджета городского поселения Приобье.

2. Прогнозирование доходов бюджета городского поселения Приобье осуществляется в разрезе видов доходов бюджета поселения в соответствии со следующими методами расчета:

-прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный, объем поступлений прогнозируемого вида доходов;

-усреднение – расчет, осуществляемый на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года;

- иной способ, предусмотренный настоящей методикой.

3. Прогнозирование дохода бюджета поселения, получаемого в виде прочих поступлений от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) осуществляется с применением метода прямого расчета по формуле:
Пим=Дкн+Дсн+Дап, где:
Пим – сумма прочих поступлений от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений, прогнозируемая к поступлению в бюджет городского поселения Приобье;

Дкн – доходы от сдачи муниципального жилищного фонда в коммерческий наем;

Дсн – доходы от сдачи муниципального жилищного фонда в социальный наем;

Дап – доходы от сдачи в аренду муниципального имущества.

Дсн= (S1*Ст1*12) + (S2*Ст2*12) +(S3*Ст3*12) ±Двд, где
S1 – площадь жилых помещений (жилищный фонд в капитальном исполнении), предоставляемых в социальный наем;
Ст1 – ставка арендной платы, установленная для жилищного фонда в капитальном исполнении;
S2 – площадь жилых помещений (жилищный фонд в деревянном исполнении), предоставляемых в социальный наем;
Ст2 – ставка арендной платы, установленная для жилищного фонда в деревянном исполнении;

S3 – площадь ветхих жилых помещений, предоставляемых в социальный наем;
Ст3 – ставка арендной платы, установленная для ветхого жилищного фонда;

Двд – дополнительные (+) или выпадающие (-) в связи с увеличением/сокращением площади жилых помещений, предоставляемых с социальный, наем.
Дкн=S*Ст, где

S – площадь муниципального жилищного фонда, сдаваемого в коммерческий наем;

Ст – ставка арендных платежей коммерческого найма;
Дап=S*Ст, где
S – площадь муниципального имущества, сдаваемого в аренду;
Ст – ставка арендных платежей аренды муниципального имущества.
4. Доходы от продажи муниципального имущества
Прогноз доходов от продажи материальных и нематериальных активов производится на основании Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования городское поселение Приобье на очередной финансовый год и плановый период.

5. Доходы, не имеющие постоянного характера поступлений:

– государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

– денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд;

– безвозмездные поступления от физических и юридических лиц;

– иные неналоговые доходы.

В целях прогнозирования данных видов доходов, не имеющих постоянного характера применяется метод оценки сложившейся динамики фактических поступлений за последние 5 лет.
6. Объем безвозмездных поступлений из бюджета муниципального образования Октябрьский район определяется на основании данных Комитета по управлению муниципальными финансами администрации муниципального образования Октябрьский район о планируемых объемах межбюджетных трансфертов.